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ZAMAWIAJĄCY: 
Gmina Nur 
Ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur 
NIP 7591624953 
tel. 662 520 688, e-mail: inwestycje@gminanur.pl 
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_nur 
Bezpośredni link do postępowania:   

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1011648   

 

Nur, 12 listopada 2024 r. 
 
IZD.271.1.11.2024 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na  

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości  

położonych na terenie gminy Nur w 2025 roku”  

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00581416/01 

 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1320) Gmina Nur informuje, że w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym 

w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 2 wpłynęły następujące pytania (numeracja pytań zgodnie z 

oryginalnym pismem): 

 
PYTANIE I 

Proszę o podanie szacunkowej ilości worków z podziałem na frakcji jakie Wykonawca będzie musiał dostarczyć w 

ramach wykonywanego zamówienia.  

Odpowiedź: Dane o ilości i rodzaje odebranych odpadów z terenu gminy Nur w latach 2022-2023 oraz w okresie 

styczeń-wrzesień 2024 r.  podane zostały w pkt. VI.4 Opisu przedmiotu zamówienia, będącego załącznikiem do 

SWZ. Wykonawca sam określa ilość worków, które powinien dostarczyć. 

PYTANIE II 

Prosimy o wyrażenie zgody na odbiór odpadów od godziny 6:00 tak aby nie zakłócać ciszy nocnej mieszkańcom 

a także umożliwić pracę pracownikom Wykonawcy w warunkach zgodnych z BHP. Wprowadzenie systemu 

dwuzmianowego związane jest z pogarszającymi się warunkami pogodowymi, aby zostawić okno w środku dnia 

żeby pracownicy nie pracowali w czasie największego upału (12-14). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia godziny odbioru odpadów bez zmian, tj. 7.00 – 16.00 w dni robocze, 

zgodnie z ustalonym przez obie strony harmonogramem. 

PYTANIE III 

Prosimy o podanie szacunkowej ilości odpadów jakie będzie zobowiązany odebrać Wykonawca z teren Gminy 

Zatory. Jest to dana niezbędna do sporządzenia prawidłowej kalkulacji. Zamawiający podał jedynie ilości 

całościowe jakie będzie musiał odebrać Wykonawca oraz ilości odpadów jakie zostały odebrane w roku 2024  

w okresie styczeń-wrzesień. Z tych danych Wykonawca nie jest w stanie wyliczyć szacunkowej ilości odpadów 

jaka będzie do odebrania w roku 2025.  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Gminy Nur. Dane o ilości i rodzaje odebranych odpadów z terenu gminy Nur  

w latach 2022-2023 oraz w okresie styczeń-wrzesień 2024 r. podane zostały w pkt. VI.4 Opisu przedmiotu 

zamówienia, będącego załącznikiem nr 1 do SWZ. 
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PYTANIE VI 

Prosimy o dopisanie do Umowy możliwości zmiany umowy w zakresie instalacji, do których Wykonawca będzie 

przekazywał odpady odebrane od mieszkańców Gminy Zatory. Zmiana instalacji następować będzie poprzez 

pisemna poinformowanie Zamawiającego przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Gminy Nur. Wszelkie zmiany umowy dopuszczone prawem wymagają formy 

pisemnej, czyli zawarcia aneksu. 

PYTANIE VII 

Prosimy o przedstawienie procedury przyjęcia reklamacji oraz opisania co w sytuacji gdy przyjęta reklamacja 

będzie reklamacją niezasadną? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Projektowanymi postanowieniami umowy  (zał. 7 do SWZ): 

- Wykonawca wyznacza koordynatora umowy, z którym Zamawiający będzie kontaktował się bezpośrednio i 

będzie on nadzorował wykonywanie umowy ze strony Wykonawcy (§ 4 zał. 7).  

- Wszelkie zawiadomienia (a więc także reklamacje), zapytania lub informacje odnoszące się do lub wynikające z 

realizacji przedmiotu umowy, wymagają formy pisemnej lub elektronicznej (§ 15 zał. 7), 

- Za opóźnienie w wykonaniu każdej reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego przewidziana jest kara w 

wysokości 400 zł z każdy dzień opóźnienia, tj. po upływie 72 godzin od zgłoszenia (§ 9 ust. 3 pkt. 3) – czyli 

Wykonawca na realizację reklamacji ma czas do 72 godzin. 

Jeśli reklamacja będzie uznana przez obie strony umowy jako niezasadna, kara nie zostanie naliczona.  

PYTANIE VIII 

Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający będzie podchodził do zmiany umowy w sytuacji wejścia w życie systemu 

kaucyjnego. „ Nowelizacja u.g.o.” wprowadza tzw. system kaucyjny od 1 stycznia 2025 r. Pomimo tego, że treść 

aktu prawnego jest znana wykonawcom, to nie są jeszcze znane konsekwencje wejścia w życie nowych przepisów 

np. co do wielkości i jakości strumienia, co ma wpływ na realizację zamówienia i jego koszty. Zamawiający nie 

zawarł we Wzorze Umowy postanowień, które pozwalałyby na jej dostosowanie do nowych warunków, w których 

wykonawca będzie świadczył usługę (w zakresie co najmniej ilości odbieranych odpadów, harmonogramu 

odbioru odpadów, liczby pojazdów przeznaczonych do realizacji zamówienia oraz zmiany wynagrodzenia 

wykonawcy), co narusza równowagę stron umowy, nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy i 

przerzuca na wykonawcę ryzyka związane ze zmianą warunków realizacji zamówienia, których wykonawca 

(składając ofertę) nie jest w stanie przewidzieć – powyższe powoduje, że dokonanie opisu przedmiotu 

zamówienia nastąpiło w sposób niejednoznaczny, niewyczerpujący i nieprecyzyjny, który narusza zasady 

efektywności, zachowania uczciwej konkurencji, proporcjonalności oraz równego traktowania wykonawców, a co 

uniemożliwia wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ryzyk kontraktowych.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z powszechnie udostępnianymi informacjami prasowymi wprowadzenie systemu kaucyjnego w Polsce 

zostanie znacznie przesunięte i nie będzie on obowiązywał od 1 stycznia 2025 r., dlatego też Zamawiający w SWZ 

nie ujął zapisów dotyczących tego systemu. Prawdopodobnie system kaucyjny ruszy od października 2025 r.  

W chwili obecnej jak to podkreślił w pytaniu Wykonawca „nie są jeszcze znane konsekwencje wejścia w życie 

nowych przepisów np. co do wielkości i jakości strumienia, co ma wpływ na realizację zamówienia i jego koszty.” 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć kiedy i w jakim ostatecznie kształcie wejdzie w życie nowela ustawy  

o systemie kaucyjnym.  

Jeśli w/w ustawa wejdzie w życie w trakcie 2025 r. tj. w trakcie obowiązywania umowy z Wykonawcą, w paragrafie 

13 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 7 do SWZ) przewidziano możliwość dokonywania zmian umowy 

w przypadku zmian stanu prawnego w trybie aneksu do umowy. 

PYTANIE IX 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi taką zgodę. 
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PYTANIE X 

Prosimy o informację kto pokryje koszt uszkodzonego pojemnika jeżeli uszkodzenie nie nastąpiło z winy 

Wykonawcy?  

Odpowiedź:  

Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub ponoszenia kosztów napraw szkód wyrządzonych podczas lub  

w związku z wykonywaniem usługi (pkt. II.7 Opisu przedmiotu zamówienia będących załącznikiem do SWZ). Każdy 

przypadek ewentualnego uszkodzenia pojemnika będzie rozpatrywany indywidualnie. 

PYTANIE XI 

Prosimy o opisanie postępowania w przypadku przyjęcia reklamacji niezasadnej. 

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu VII. 

 

UWAGA! 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym dokumencie wraz ze zmienionymi 

warunkami udziału w postępowaniu stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą 

wiążące przy składaniu ofert. 
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